
 

1/6 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА    

       Број: 300-404-01-00131/2018-K0129 

              Датум: 22.08.2018 године 

                     Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-

3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, координатор РО за материјалне ресурсе Београд 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 300/12/2018 

 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу STEELSOFT DOO BEOGRAD ул. Аутопут за 

Нови Сад 71, Београд (Земун), за понуду бр. 300-404-01-00150/2018-K0131 од 

10.08.2018. године, у поступку јавне набавке Добра – Набавка клима уређаја за потребе 

организационих јединица РО Београд. 

Укупна вредност уговора износи 406.900,00 динара, без ПДВ. 

II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 05.07.2018 године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке Добра – Набавка клима уређаја за потребе 

организационих јединица РО Београд, у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 300/12/2018. 

За ову јавну набавку је објављен позив за подношење понуда 10.07.2018. године, 

па је одређен рок од 30 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, односно 10.08.2018. године. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 300-404-01-00131/2018-K0129 од 22.08.2018, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 

Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Сектор за материјалне ресурсе, РО за материјалне ресурсе Београд.  

Предмет јавне набавке, назив: Добра – Набавка клима уређаја за потребе 

организационих јединица РО Београд. 

Назив и ознака из општег речника набавке:  уређаји за климатизацију  - 39717200 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018 годину („Сл. гласник РС“, 

бр.113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 512 –административна 

опрема, конто 512212. 



 

2/6 

 

 

           Редни број јавне набавке ЈН 300/12/2018, а која је предвиђена планом набавке за 

2018. годину, седма измена и допуна, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 01.08.2018. 

године, за класу 5, под редним бројем 1.4.3.1  

 За ову јавну набавку је објављен позив за подношење понуда 10.07.2018. године, 

па је одређен рок од 30 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, односно 10.08.2018. године. 

Процењена вредност јавне набавке: 408.333,33 динара, без ПДВ. 

Основни подаци о понуђачима:  
            Поступак отварања понуда спроведен је 10.08.2018. године,  о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 300-404-01-00131/2018-K0129 од 10.08.2018. године, 

који је истог дана достављен понуђачима који су  поднели  понуде.    

             У року за достављање понуда благовремено су  приспеле  следеће понуде и то: 

 

 Понуда бр. 134 од 3.8.2018. године која је заведена код наручиоца под бројем 

300-404-01-00142/2018-K0131 од 10.8.2018. године понуђача "SI-PRO 

ENGINEERING" Д.О.О. Београд (Вождовац) БРАЋЕ ЈЕРКОВИЋ 117, матични 

број 20089113, ПИБ 104119172.  

Укупна вредност понуде износи 409.500,00 динара, без ПДВ, гарантни рок је 24 месеца 

од дана монтаже, за сваки појединачни клима уређај, рок важења понуде је  30 дана од 

дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално.  

Обавезни услови. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаве  о испуњењу истог. 

Додатни услови. 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

А)  Технички капацитет 

а) да поседује минимум два возила за испоруку предметних добара, од тога минимум 

једно доставно тј. теретно. 

Доказ:   

а) за возила доказ о власништву, уговор о закупу, уступању, или лизингу (копија) 

саобраћајна дозвола возила. 

б) копија полисе обавезног осигурања од аутоодговорности за предметно возило 

   ПОНУЂАЧ НИЈЕ ДОСТАВИО ТРАЖЕНЕ ДОКАЗЕ  

 Б) Кадровски капацитет 

a)да поседује минимум два запослена радника квалификована (сертификована), од 

којих један сервисер-монтажер, за предметну јавну набавку. 

Доказ:  

а) копија уговора о радном ангажовању, образац М или други одговарајући образац, 

који пружа доказ о поднетој пријави, промени, одјави на обавезно социјално осигурање 

за запослене.   

   ПОНУЂАЧ НИЈЕ ДОСТАВИО ТРАЖЕНЕ ДОКАЗЕ  

Комисија за ЈН констатује, у складу са чл. 106. Закона о јавним набавкама, да 

понуда  има битне недостатке јер понуђач није доказао испуњеност додатних 

услова.  

         



 

3/6 

 

 

            

 Понуда бр. 71/2018 од 11.7.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00147/2018-K0131 од 10.8.2018. године, понуђача ENING-

ENERGETIKA INŽENJERING, DOO BEOGRAD (PALILULA) Београд, 

Сланачки пут 26, матични број 07544626, ПИБ 100246532.  

Укупна вредност понуде износи 546.000,00 динара, без ПДВ, гарантни рок је 24 месеца 

од дана монтаже, за сваки појединачни клима уређај , рок важења понуде је  30 дана од 

дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално.  

Обавезни услови. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаве  о испуњењу истог. 

Додатни услови. 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

А)  Технички капацитет 

а) да поседује минимум два возила за испоруку предметних добара, од тога минимум 

једно доставно тј. теретно. 

Доказ:   

а) за возила доказ о власништву, уговор о закупу, уступању, или лизингу (копија) 

саобраћајна дозвола возила. 

б) копија полисе обавезног осигурања од аутоодговорности за предметно возило 

 Б) Кадровски капацитет 

a)да поседује минимум два запослена радника квалификована (сертификована), од 

којих један сервисер-монтажер, за предметну јавну набавку. 

Доказ:  

а) копија уговора о радном ангажовању, образац М или други одговарајући образац, 

који пружа доказ о поднетој пријави, промени, одјави на обавезно социјално осигурање 

за запослене.   

  

 Понуда бр. 619/2018 од 7.8.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00148/2018-K0131 од 10.8.2018. године, понуђача  USPON 

DOO, ČAČAK, Чачак Булевар ослобођења 17 матични број 06084613, ПИБ 

101289775.  

Укупна вредност понуде износи 481.000,00 динара, без ПДВ, гарантни рок је 24 месеца 

од дана монтаже, за сваки појединачни клима уређај , рок важења понуде је  30 дана од 

дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално.  

Обавезни услови. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаве  о испуњењу истог. 

Додатни услови. 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 



 

4/6 

 

 

А)  Технички капацитет 

а) да поседује минимум два возила за испоруку предметних добара, од тога минимум 

једно доставно тј. теретно. 

Доказ:   

а) за возила доказ о власништву, уговор о закупу, уступању, или лизингу (копија) 

саобраћајна дозвола возила. 

б) копија полисе обавезног осигурања од аутоодговорности за предметно возило 

 Б) Кадровски капацитет 

a)да поседује минимум два запослена радника квалификована (сертификована), од 

којих један сервисер-монтажер, за предметну јавну набавку. 

Доказ:  

а) копија уговора о радном ангажовању, образац М или други одговарајући образац, 

који пружа доказ о поднетој пријави, промени, одјави на обавезно социјално осигурање 

за запослене.   

 

 Понуда бр. 2386/2018 од 7.8.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00150/2018-K0131 од 10.8.2018. године, понуђача  

STEELSOFT DOO BEOGRAD Београд (Земун) Аутопут за Нови Сад 71 

матични број 6546668, ПИБ 101669209.  

Укупна вредност понуде износи 406.900,00 динара, без ПДВ, гарантни рок је 24 месеца 

од дана монтаже, за сваки појединачни клима уређај , рок важења понуде је  30 дана од 

дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално.  

Обавезни услови. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаве  о испуњењу истог. 

Додатни услови. 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

А)  Технички капацитет 

а) да поседује минимум два возила за испоруку предметних добара, од тога минимум 

једно доставно тј. теретно. 

Доказ:   

а) за возила доказ о власништву, уговор о закупу, уступању, или лизингу (копија) 

саобраћајна дозвола возила. 

б) копија полисе обавезног осигурања од аутоодговорности за предметно возило 

 Б) Кадровски капацитет 

a)да поседује минимум два запослена радника квалификована (сертификована), од 

којих један сервисер-монтажер, за предметну јавну набавку. 

Доказ:  

а) копија уговора о радном ангажовању, образац М или други одговарајући образац, 

који пружа доказ о поднетој пријави, промени, одјави на обавезно социјално осигурање 

за запослене.   

 

 

 

 



 

5/6 

 

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

После спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 Понуда бр. 134 од 3.8.2018. године која је заведена код наручиоца под бројем 

300-404-01-00142/2018-K0131 од 10.8.2018. године, понуђача "SI-PRO 

ENGINEERING" Д.О.О. Београд (Вождовац) БРАЋЕ ЈЕРКОВИЋ 117, матични 

број 20089113, ПИБ 104119172.  

           Укупна вредност понуде износи 409.500,00 динара, без ПДВ. 

У складу са чл. 107. став 1. Закона о јавним набавкама понуда се одбија као 

неприхватљива, јер  има битне недостатке у складу са чл. 106. став 1. тачка 2) (понуђач 

није доказао испуњеност додатних услова), и по члану  3. став 1. тачка 33)  истог 

Закона  јер је понуђена цена  изнад процењене вредности јавне набавке. 

 

 Понуда бр. 71/2018 од 11.7.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00147/2018-K0131, од 10.8.2018. године, понуђача ENING-

ENERGETIKA INŽENJERING, DOO BEOGRAD (PALILULA) Београд 

(Палилула) Сланачки пут 26, матични број 07544626, ПИБ 100246532.  

Укупна вредност понуде износи 546.000,00 динара, без ПДВ. 

У складу са чл. 107. став 1. Закона о јавним набавкама понуда се одбија као 

неприхватљива, а по  чл.  3. став 1. тачка 33)  истог Закона  јер је понуђена цена  изнад 

процењене вредности јавне набавке. 

 

 Понуда бр. 619/2018 од 7.8.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00148/2018-K0131, од 10.8.2018. године, понуђача  USPON 

DOO, ČAČAK, Чачак Булевар ослобођења 17 матични број 06084613, ПИБ 

101289775.  

Укупна вредност понуде износи 481.000,00 динара, без ПДВ. 

У складу са чл. 107. став 1. Закона о јавним набавкама понуда се одбија као 

неприхватљива, а по  чл.  3. став 1. тачка 33)  истог Закона  јер је понуђена цена  изнад 

процењене вредности јавне набавке. 

 

 

  

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена 

 

      С обзиром да је приспело четири  благовремене и  одговарајуће понуде, а само 

је једна прихватљива понуда, није спроведено рангирање понуда применом 

критеријума  „Најнижа понуђена цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је 

најповољнија понуда понуђача STEELSOFT DOO BEOGRAD ул. Аутопут за Нови Сад 

71, Београд (Земун), матични број 6546668, ПИБ: 101669209, бр. 300-404-01-

00150/2018-K0131 од 10.08.2018. године, чија укупна вредност понуде износи 

406.900,00 динара, без ПДВ. 

 Комисија за јавну набавку је у Извештају о стручној оцени понуда констатовала 

да наведена понуда испуњава све услове из конкурсне документације, не ограничава, 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке, те је у смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама благовремена, одговарајућа и прихватљива 

  



 

6/6 

 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор:                        

         

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, Наручилац на основу предлога  

комисије за јавну набавку, уговор  додељује понуђачу STEELSOFT DOO BEOGRAD 

ул. Аутопут за Нови Сад 71, Београд (Земун), матични број 6546668, ПИБ: 101669209, 

за понуду  бр. 2386/2018 од 07.8.2018. године која је заведена код наручиоца под 

бројем 300-404-01-00150/2018-K0131 од 10.8.2018. године, чија укупна вредност 

износи 406.900,00 динара, без ПДВ. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


